
天日干しの大根をじっくり熟成させた、甘口のつぼ漬たくあんです。
お好みの薄さにスライスしてお召し上がりください。

化
学
調
味
料
・
着
色
料
・
保
存
料
不
使
用

新登場！ 新登場！

初登場！

●原材料／にしん（北海道産）、砂糖、醤油、本みりん、（一部に小麦・大豆を含む）㋐ 麦

2
枚入

6
北海道産にしん甘露煮
製造国：日本
2枚入
○賞 ６０日 税込860円（本体797円）

北
海
道
発

新登場！

個包装

冷
や
し
て
か
ら
お
召
し
上
が
り
く
だ
さ
い
。

サックサ
ク食感！

！
サックサ

ク食感！
！

そのまま
おやつに

・

　朝食に
・

　　牛乳
やヨーグ

ルトをか
けてそのまま

おやつに
・

　朝食に
・

　　牛乳
やヨーグ

ルトをか
けて

2
袋

税込880円（本体815円）

沖縄県産黒糖特有の甘さとちょっぴり加えた
沖縄県産塩がおいしさを一層引き立てた一品！！
沖縄県産黒糖特有の甘さとちょっぴり加えた
沖縄県産塩がおいしさを一層引き立てた一品！！

製造国：日本
300g（個包装）
○賞 ２４０日

沖縄産 塩黒糖5

●原材料／粗糖、黒糖、水飴、糖蜜、食塩/塩化マグネシウム

保存料・着色料無添加

沖
縄
発

昔
な
つ
か
し
の

　
ほ
ど
よ
い
甘
み
と

　
　
サ
ク
サ
ク
食
感
！！

昔
な
つ
か
し
の
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よ
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み
と
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ク
サ
ク
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希少で味が良い北海道産にしんを使用。
化学調味料などいっさい使わず、砂糖、醤油、
本みりんのみで甘露煮に仕上げました。

希少で味が良い北海道産にしんを使用。
化学調味料などいっさい使わず、砂糖、醤油、
本みりんのみで甘露煮に仕上げました。

3
個入

まるで水滴を食べているような、すっきりとして透明感豊かな不思議
な食感と爽やかなのど越し。
奈良吉野の老舗「亀久堂」自慢の他に類をみない新しい水ゼリーを
ご堪能ください。

税込842円（本体780円）

寒晒吉野葛使用 
吉野葛水ゼリー（黒みつ付）
製造国：日本
75g×3個入
○賞 １２０日

1

●原材料／［吉野葛水］砂糖（国内製造）、本葛粉、寒天/ゲル
化剤（増粘多糖類）
［黒蜜］液糖（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、黒砂糖

奈
良
吉
野
発

国産十二穀〔小麦・玄米・大麦・白米・発芽玄米・黒米・赤米・もち麦・はと麦・
もちきび・もちあわ・ひえ〕を柔らかくポップし、北海道産てんさい含蜜糖
でほどよい甘みに仕上げました。
　　　　　　　　　　隠し味に沖縄県産海水塩を使い、旨味を一層引き
　　　　　　　　　　立てました。

国産十二穀〔小麦・玄米・大麦・白米・発芽玄米・黒米・赤米・もち麦・はと麦・
もちきび・もちあわ・ひえ〕を柔らかくポップし、北海道産てんさい含蜜糖
でほどよい甘みに仕上げました。
　　　　　　　　　　隠し味に沖縄県産海水塩を使い、旨味を一層引き
　　　　　　　　　　立てました。

税込1,285円（本体1,190円）
●原材料／てんさい含蜜糖（てんさい（遺伝子組換えでない）（北海道産））、小麦、玄米、大麦、
うるち米、発芽玄米、黒米、赤米、もち麦、はと麦、もちあわ、うるちひえ、もちきび、食塩（海水（沖
縄県糸満海域））㋐ 麦

4

こだわりの国産十二穀シリアル
製造国：日本
170g×2袋
○賞 １２０日

税込993円（本体920円）
宮崎県産干し大根使用のつぼ漬
製造国：日本
3個入（1本の長さ約10cm）×2袋
○賞 １２０日

11

宮
崎
発

●原材料／干しだいこん、漬け原材料〔食塩、砂糖、醸造酢、こめぬか〕/調味料（アミノ酸等）、酒精、
酸味料、甘味料（ステビア、甘草）、（一部に小麦・大豆を含む）㋐ 麦

おやつに！ 熱中症対策に！！国内産にこだわったシリアル！ もちろんおやつにも！！

新登場！

国
産
天
草
使
用

税込1,290円（本体1,195円）
●原材料／天草（国産）、食酢　［つゆ］醤油（大豆、小麦を含
む）、醸造酢、砂糖、食塩、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素　
［マスタード］からし、食塩、酸味料、酒精、うこん色素、増粘多糖
類、ビタミンC［のり］青のり、ごま ㋐ 麦

創業50年余川越の老舗の自信作！
のどごしさわやか！ 
しかも低カロリー！

創業50年余川越の老舗の自信作！
のどごしさわやか！ 
しかも低カロリー！

2
国産天草使用 ところてん
製造国：日本
（120g×3個入）×3セット
○賞 ３０日

特製ツユ・マスタード・のり・ごま付

3セット
（9個入）

2袋
（6個入）

税込907円（本体84０円）

6
個入

製造国：日本
6個入り（白箱入り）
○賞 ６０日

日光伏流水を使った
冷しぜんざい

3

北海道産小豆のおいしさが十分味わえるつぶ餡がいっぱい。
日光伏流水で仕上げたおいしさをお届けします。
北海道産小豆のおいしさが十分味わえるつぶ餡がいっぱい。
日光伏流水で仕上げたおいしさをお届けします。

●原材料／小豆、砂糖、還元水飴、寒天

●原材料／まいたけ（北海道産）、きくらげ（北海道産）、砂糖、醤油、本みりん、（原材料の一部に
小麦、大豆を含む）㋐ 麦

2
袋

税込1,123円（本体1,040円）

北海道産舞茸と北海道産きくらげを、砂糖・醤油・本みりんのみで
炊き上げた無添加の逸品です。
小さな直火釜でじっくり丁寧に炊き上げました。
大量生産品とは一線を画すおいしさをご堪能ください。

北海道産舞茸と北海道産きくらげを、砂糖・醤油・本みりんのみで
炊き上げた無添加の逸品です。
小さな直火釜でじっくり丁寧に炊き上げました。
大量生産品とは一線を画すおいしさをご堪能ください。

北海道産舞茸ときくらげの佃煮
製造国：日本
70g×2袋
○賞 ６０日

7

税込1,123円（本体1,040円）
丹波 山椒昆布
製造国：日本
100g×2袋
○賞 ９０日

8

●原材料／砂糖、醤油、昆布、山椒の実、食酢、調味料（アミノ酸等）

2
袋

北海道産昆布を丹波産山椒で炊き上げた一品。
昆布の旨みと山椒の風味が絶妙な京風佃煮です。
北海道産昆布を丹波産山椒で炊き上げた一品。
昆布の旨みと山椒の風味が絶妙な京風佃煮です。

市販の大量生産品とは、味も食感も違います！！　

●原材料／大正金時豆、砂糖、純米酒、食塩、重曹

税込993円（本体920円）

2 
パック

創業75年 昔ながらの煮豆屋
「菊田商店」の金時豆　
製造国：日本
１７０ｇ×2パック
○賞 ６０日

小さな直火釜で時間をかけてコトコト炊き上げた、「とろ火炊き」製法。
昔ながらの炊き方がおいしさのきめ手！！
北海道十勝産の生産者限定大正金時豆を使用。
化学調味料・保存料・着色料は一切不使用。
豆本来のおいしさが味わえる一品。

小さな直火釜で時間をかけてコトコト炊き上げた、「とろ火炊き」製法。
昔ながらの炊き方がおいしさのきめ手！！
北海道十勝産の生産者限定大正金時豆を使用。
化学調味料・保存料・着色料は一切不使用。
豆本来のおいしさが味わえる一品。

9

ほどよい酸味と塩味で、シャキシャキッとした
歯ごたえが特徴です。
適当な長さに切ってそのまま、あるいは細かく
刻んで鰹節と醤油をかけて召し上がれ。

しゃくし菜とはその形がしゃもじに似ていることから名づけられた、
埼玉県秩父地方に古くから伝わる漬物です。

彩の国（埼玉県）
ふるさと認定商品

税込1,036円（本体960円）
●原材料／雪白体菜（しゃくし菜）、漬け原材料〔果糖ぶどう糖液糖、食塩、アミノ酸液、カツオ
エキス〕、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）原料原産
地名　埼玉県（しゃくし菜）㋐ 麦

製造国：日本
240g×2袋
○賞 ６ヶ月

埼玉名産しゃくし菜漬10
2
袋

おいしい
食品編 No..102

●表示文字の内容 ㋐ 乳 乳由来の原料を使用。 麦 小麦由来の原料を使用。 そ そば由来の原料を使用。 卵 卵由来の原料を使用。 ピ 落花生（ピーナッツ）由来の
原料を使用。

法令によりアレルギー表示が義務づけられた
特定原料を含む場合、その原料を表示します。 えび えび由来の原料を使用。 かに かに由来の原料を使用。


